
Pubblicata sul sito istituzionale il
01/12/2014 - N.1499 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  33  del Reg.

del   27/11/2014

OGGETTO: BILANCIO  DI  PREVISIONE  2014.VARIAZIONI  DI
BILANCIO.ASSESTAMENTO.

L'anno  2014  il giorno  27  del  mese di  NOVEMBRE  alle ore  09:20  nella sala delle adunanze Consiliari. 
Alla  1° convocazione ed in seduta  Straordinaria di oggi, partecipata ai signori consiglieri a norma di Legge,

risultano all’appello nominale:

Consiglieri PRESENTI ASSENTI

ARNESANO Luigi X
CASILLI Daniele X
FINA Michele Arcangelo X
IANNE Gaetano X
LEUZZI Cosimo X
MARINACI Vincenzo X
MOGAVERO Salvatore X
QUARANTA Paolo X
ROSATO Antonio X
RUGGERI Alessandro X
TONDO Giuseppe X

PRESENTI   N.    10       ASSENTI   N.    1

  l'assessore esterno Dr.ssa Margherita D'AMONE.
Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sig. Luigi ARNESANO
Assiste  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE. La Seduta è pubblica.

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to  Dr. Antonio PERRONE

    

Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                Il Responsabile del
                                Servizio Finanziario

F.to  Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 7



IL CONSIGLIO COMUNALE

          VISTO il Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario in corso, nonché il Bilancio
Pluriennale 2014-2016, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.24 del  6.10.2014;

         CONSIDERATO che  occorre  inscrivere  in  Bilancio  i  contributi  Regionali  per  la
sistemazione della ecopiazzola per € 250.000,00.

         VISTE le assegnazioni definitive delle spettanze erariali a vario tolo ( Fondo Solidarietà
Comunale , altri Trasferimenti   correnti dallo Stato,quota IMU) per l’anno 2013 comprensivi dei
tagli per la  spendig  review   e  la quota per alimentare   il  F.S.C. 2013;

        VISTA   la  Deliberazione n. 2332 dell'11.11.2014 nota  della Regione Puglia, inerente le
assegnazioni dei  contributi  e benefici regionali per la facilitazione all'accesso e la frequenza dei
corsi scolastici;

       ACCERTATO che alcuni interventi  presentano  uno  finanziamento inferiore rispetto al
fabbisogno dell’Ente, mentre altri risultano   inadeguati a far fronte alle relative spese  fino alla fine
dell’anno corrente;

       DATO ATTO che  le  variazioni  apportate  non  incidono  sullo  stato  di   attuazione  dei
programmi ed  assicurano la salvaguardia degli  equilibri finanziari del bilancio, previsti dall’art.
193 del D.L gs. 18 agosto 2000 n.267;

       VISTO  il parere favorevole, espresso in merito, dal Revisore Unico dei Conti, allegato in
copia al presente atto;

           VISTO l’art. 175 del D.L.gs n.267/2000  T.U. sugli  Enti Locali;

       ACQUISITI i  pareri di regolarità  tecnica e contabile resi dal Responsabile del Servizio
interessato ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs.18 agosto n.267/2000;

       CON la seguente votazione:

- Consiglieri presenti   n. 10  
- Consiglieri votanti    n.  10
- Voti favorevoli         n..   7
- Astenuti                    n.    1 (Ianne)
- Voti Contrari            n.    2 (Casilli - Leuzzi)

espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

    1) DI APPROVARE, per le ragioni in premessa esposte, al Bilancio di Previsione dell’Esercizio
– Finanziario 2014 le variazioni risultate dall’allegato prospetto “A” che fanno parte integrante e
sostanziale  del presente atto.

  2) DI APPORTARE  le  dovute variazioni  alla   relazione  pluriennale  e  programmatica   e  al
Bilancio pluriennale.

  Pag. 2 di 7



     3)  DI DARE ATTO che   sulla  presente  proposta di deliberazione, il Revisore Unico dei Conti
ha espresso parere favorevole. (Allegato in copia).

     4) DI DARE ATTO, altresì, che con le variazioni vengono assicurati gli equilibri  finanziari
di bilancio.

    5) DI DARE ATTO che  il  resoconto stenotipografico  della presente deliberazione è riportato
nel verbale di seduta.

= = = = =

         Successivamente, su proposta del Sindaco,

IL CONSIGLIO COMUNALE

         CONSIDERATA l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento;

         CON la seguente votazione:

- Consiglieri presenti   n. 10  
- Consiglieri votanti    n.  10
- Voti favorevoli         n..   7
- Astenuti                    n.    1 (Ianne)
- Voti Contrari            n.    2 (Casilli - Leuzzi)

espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A 

= DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

= = = = =

   La seduta è chiusa alle ore 12,00

  Pag. 3 di 7



ALLEGATO   “A”

                                           ISTITUZIONE DEI CAPITOLI – ENTRATA -

    Risorsa                                              Descrizione                                                  Importo

2.02.092/119                        “Contributo Facilitazione Viaggi”                          €.   4.189,00
2.05.140/145                  “ Contribo Ser.Ex UMA-Contributi ANCI 
                                                       per Servizio Bonus Energia                          €.   3.957,00
4.03.456/567                   “ Sistemazione Eco Piazzola-Contributo 
                                                                       Regionale”                                    €.250.000,00
                                                                                                             tot.            € 258.146,00

                                         ENTRATA CAPITOLI IN AUMENTO

 Risorsa                                                  Descrizione                                                Importo

1.01.0010/11                                            “IMU”                                                   €    37.103,67

3.01.01.076/268                “Diritti per il Rilascio della Carta D'Identità”             €      1.000,00
                                                                                                                tot.         €     38.103,67
                                                                                                      

                                             ENTRATA CAPITOLI – IN DIMINUZIONE –

      Risorsa                                              Descrizione                                        Importo

                                                                             
1.03.0046/46                 “Fondo Sperimentale di Riequilibrio”                          €. 47.643,80       
                                                                                                                             
3.01.0170/260                “Diritti di Segreteria e Rogito                                      €.   1.000,00

3.01.0170/261               “Diritti di Rogito Contratti                                            €.   2.000,00

3.01.0177/262               “Diritti  SUAP                                                               €    1.500,00

3.01.0224/308               “Proventi da Servizi Cimiteriali                                    €    4.500,00

3.01.0245/269               “Diritti Segreteria D.L.392/92                                       €   4.000,00

3.05.0316/455               “Recupero e Rimborsi Diversi”                                     €   7.500,00
                                                                                                                tot.        € 68.143,80
                                                                                                                                                  

  Pag. 4 di 7



SPESA ISTITUZIONE DI CAPITOLI

  Intervento                                        Descrizione                                             Importo

1.04.05.05/805               “Erogazione Contributo Regionale
                                                 Facilitazione Viaggi”                                           €       4.189,00

1.01.02.01/2447            “Fondo Miglioramento ed Efficienza Servizi
                                                 Parte Variabile Contributi ex UMA -ANCI”       €       3.957,00

2.09.05.01/2762           “Utilizzo Contributo Regionale per Ecopiazzola”          €   250.000,00
                                                                                                                 tot.       €   258.146,00

  SPESA CAPITOLI IN AUMENTO

  Intervento                                       Descrizione                                                        Importo

1.01.06.03/198                  “Spese per Programmazione e Incentivi                         €  2.000,00

SPESA CAPIOTOLI IN DIMINUZIONE

Intervento                                            Descrizione                                                        Importo

1.01.08.11/2480                  “Fondo di Riserva Ordinario”                                         €    15.000,00

1.10.04.03/1946                  “Spese Socio Assistenziali a Carico del Comune”          €.    2.000,00

1.01.01.03/22                      “Indennità di Presenza dei Consiglieri Comunali            €       500,00

1.01.01.03/26                      “Oneri Finanziari per Assenza dal lavoro 
                                                         degli Amministratori”                                         €        400,00

1.01.01.03/70                      “ Spesa  per corsi di aggiornamento del 
                                                              personale  €      1.000,00     

1.01.01.03/119                   “Spesa Forum-Giovani                                                     €      1.000,00

1.01.02.02/82                     “Spese Generali Funzionamento Uffici 
                                                           Comunali”                                                        €      12.140,13
                                                                                                                Tot.              €      32.040,13
                                                           

  Pag. 5 di 7



RIEPILOGO

MAGGIORI ENTRATE      € 296.249,67 +

MINORI SPESE                                                       €  32.040,13   -

MINORI ENTRATE                                                €  68.143,80   -

MINORI SPESE € 260.146,00
                                                                                          =     =

  Pag. 6 di 7



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to  Sig. Luigi ARNESANO

_____________________________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE
_____________________________

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

Attesto    che    la    presente    deliberazione     è    stata     pubblicata   sul Sito Istituzionale                       

il   01/12/2014   e  vi  rimarrà per   15   giorni  consecutivi  (N.   1499   del  Reg.).

Data  01/12/2014

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

_____________________________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE
_____________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27/11/2014

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE
_____________________________

  Pag. 7 di 7


	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Consiglieri
	Assenti

	Data ______________________

